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"STAR TV" shpk
Nipt: K41907002C
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

| AKTIVET AFATSHKURTERA

24,089,907 4,774,416

1]JAktivet monetare 705,182 2,162,361
2]Llogari e kerkesa te arktueshme 16,240,590 401,258
5|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 1,234,055 1,374,757
4{Iinventari 277,040 277,040
7|Shpenzime per tu shperndare 5,325,000 346,250
8| Tatim fitimi 308,040 212,750

n AKTIVET AFATGJATA 13,504,867 15,609,286
1]investimet financiare afatgjata - =
2]Aktive afatgjata materiale 13,504,867 15,609,286
3]Aktive biologjike afatgjata - =
4|Aktivet afatgjata jo materiale & =
5|Kapitali aksionar | papaguar & =
6]Aktivet te tjera afatgjata 5 g

I DETYRIME AFATSHKURTERA 27,686,886 15,694,729
1]Furnitor 7,403,192 12,036,615
2|Huamarrjet (Qera Financiare)) - 62,934
3|Tatim mbi te Ardhura 17,239 53,086
4)Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 40,021 1
5]Detyrime ndaj shtetit 2,129,018 139,790
6]Detyrime te tjera 3 2
7)Parapagime me kontrate 18,097,413 1
8]Detyrime ndaj paleve te lidhura - 3,402,300

Il DETYRIME AFATGJATA 23,194,882 23,194,882
1]Huate afatgjata
2JHuamarrje te tjera afatgjata = =
3]Provizione afatgjata - -
4]Kontribute te tjera 1,767,866 1,767,866
5)Kontribute per investime 21,427,016 21,427,016
1{Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur
3|Kapital aksionar 300,000 300,000
44Primi | aksionit - =
5]Provizione afatgjata - =
6]Rezerva statusore = =
7]Rezerva ligjore = =
8]Rezerva per investime 278,018 ~
9fFitim (Humbjet) e pashperndara (19,083,924) (8,328,489)

=
=]

Fitimi (humbja)e vitit financiar

5,218,912

(10,477,420)




"STAR TV" shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

1|Te ardhura nga veprimtarita e TV 57,272,596 3,341,214 10,982,073
2|Te ardhura te tjera - - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar - - -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimetev () (46,043,793) (2,468,847) (16,202,799)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (824,895) (33,530) (1,302,426)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (2,311,330) (269,613) (2,934,691)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (2,104,419) (287,881) (2,103,498)
Fitim (humbij ve s sh ' 5,988,159 281,343 (11,561,341)
Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata (+) B - 818,992
Shpenzim vlera e mbetur e A.A.Gj shitur - - -
Te ardhurat financiare (+) 118,441 59,709 91,827
Shpenzime financiare (124,176) (100) (104,916)
5,982,424 340,952 (10,755,438)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%) 763,512 62,934 -
5,218,912 278,018 (10,755,438)
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Shenim: Diferenca ne te ardhura 18.039.139 lek te raportuara ne FDP = 75.311.735 lek dhe te ardhura per efekte tatimi 57.272.596 lek, vjen nga
parapagimet me kontrate, te cilat jane pasqyruar ne bilanc ne te ardhura te periudhave te ardhshme. Per keto eshte llogaritur dhe paguar Tvsh = 26




"STAR TV" shpk
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

PASQYRA E LEVIZJES TE KAPITALIT

300,000

-8,328,489

-8,028,489

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen
kontabel B.Vogel

-10,755,435

-10,755,435

Fitimi neto per periudhen
kontabel B.Madh

278,018

278,018

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi | aksioneve

300,000

(18,805,906)

-18,505,906

Emetim | kapitalit aksionar

Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel

5,218,912

5,218,912

Rritje e rezerves se kapitalit

278,018

-278,018

Dividendet e paguar

Aksione te thesarit te riblera

300,000

278,018

(13,865,012)

- (13,286,994)




"STAR TV" shpk
Nipt: K41907002C

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

i

1JFluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0
2|Parate e arketuara nga klientet 74,544,749
3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) -64,434,205
4]Pagesa te tjera -3,278,247
5]Sherbime bankare -161,361
6|Paga dhe Sigurime Shogerore -2,735,753
3,935,183

[]] Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1]Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 0
3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0
4]Interesi | arketuar 0
5|Dividentet e arketuar 0
Il Fluksi | parave nga aktivitetet financiare -5,392,362
1|Te ardhura nga kontribute ortaku 0
2|Pagesa nga huamarrje afatgjata 0
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) -5,392,362
4]Dividente te paguar 0
5,392,362
IV Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare -1,457,179
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,162,361

105,182

Pe

uesi Ligjor
I DACI



"STAR TV" shpk
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
Ingjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

7-TOKA,TROJE, TERRENE

27,045,978

27,045,978

lB—Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergj.

10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente

26,474,403

26,474,403

11-Mjete transporti

12-Paisje zyre dhe informatike

571,575

571,575

13-Gje e Eialle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore

27,045,978

27,045,978




"STAR TV" shpk
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

1. Afatgjata jo materiale (Sofware)

2. Ndertesa

3. Instalime. Paisje Telekomunikacioni | 11,056,383 2,039,938 2,039,938 13,096,321
4. Mjete Transporti - B
5. Paisje Zyre dhe Informatike 380,309 64,481 64,481 444,790
6. Te tjiera - -




SHOQERIA "STAR TV" SHPK
NIPT: K41907002C

Gjendja e inventarit me 31.12.2011

MQ Magazina Qendrore Sasi Cmim Viefte
0639 [Kontrate pajtimi TV kabllor star |[COP 100.00 335 33,500
K0001 [SPLITERA COP 300.00 308 92,250
K0002 |KUTI TE NDRYSHME COP 60.00f 1,845 110,700
K0086 |Moodema COP 6.00] 4,920 29,520
K0087 |Konektore COP 30.00 328 9,840
K0088 |[KONEKTORE TE VEGJEL COP 100.00 12 1,230
Totali MQ 600.00 7 277,040




SHOQERIA "STAR TV" SHPK
NIPT: K41907002C

Gjendja e Furnitoreve me 31.12.2011

1 |Uje Sjelles Kanalizime Lek 570
2 [KKRT Lek 7,100,000
3 |Qender Studimore Kontabiliteti [Lek 24,000
;|

Albautor Lek 278,622




SHOQERIA "STAR TV" SHPK
NIPT: K41907002C

Gjendja e Klienteve me 31.12.2011

ACG !!p! Le! 24,000

i

2 |Bledi Trebicka Lek 6,000
3 |Ismail Kadiu Lek 4,500
4 |Nisatel Shpk Lek 262,930
5 [|Lorenc Gjurgjaj Lek 1,300
6 |Leko Hido Lek 5,172
7 |Besnik Bozo Lek -1,000
8 |Llesh Gjeta Lek 11,000
9 |[Albina Musa Lek 4,500
10 |Armando Brahimaj Lek 9,000
11 |Poljon Xhoga Lek -1,500
12 [ERK Auditim Shpk Lek 15,600
13 |Klodjan Marku Lek 1,350
14 |ABCom Lek 15,908,083




SHOQERIA "STAR TV" SHPK
NIPT: K41907002C

Gjendja ne llogarite bankare me 31.12.2011

1|Credins Bank 106475 Lek 25317.95 25,318
2|Credins Bank 164022 Lek 30000 30,000
3|Societe Generale Lek 154794.93 154,795
4}Intesa San Paolo 35301 Lek 434236 434,236
5|Credins Bank Euro 370.31 51,447
6|BKT Euro 67.56 9,386




"STAR TV" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2011

I- Malira, lende te para sherbimi (KMSH)

1 Blerje gjate vitit 46,043,793 leke
2 Transport + T. doganore 0 leke
Shuma 46,043,793 leke

3 Gjendja ne fillim 01.01.2011 (+) 277,040 leke
4 Gjendja ne fund 31.12.2011 (-) -277,040 leke
Shuma 46,043,793 leke

Il- Shpenzime te tjera te shfrytezimit

1 Qira 0 leke
2 Karburant,montime etj 5,168 leke
3 Transferime, udhetim, dieta 9,613 leke
4 Bilance 586,140 leke
5 Sherbime bankare 37,185 leke
6 Taksa 177,404 leke

7 Gjoba dhe shperblime

Shuma

Shenim : Per shpenzimet e panjohura = 1.652.698,72 lek x 10% = 165.269,872 lek
eshte llogaritur tatim fitimi.

Perfagesuesi Ligjor /

GENTI



Shogeria "STAR TV" SHPK
NIPT: K41907002C

PASQYRA E TVSH-SE - 2011

Mbartur 1,344,756
Janar 5,047,445 1,009,489 2,477,833 495,567 1,951,930 830,834
Shkurt 1,911,110 382,222 3,913,766 782,753 - 1,231,365
Mars 2,374,666 474,933 1,109,140 221,828 - 978,260
Prill 5,730,882 1,146,176 562,605 112.521 2,550,000 55,396
Maj 4,182,264 836,453 1,450,866 290,173 - - 546,280
Qershor 4,620,791 924,158 3,560,837 712,167 - - 211,991
Korrik 4,234,738 846,948 3,240,829 648,166 - " 198,782
Gusht 6,998,648 1,399,730 2,933,506 586,701 - - 813,028
Shtator 8,587,061 1,717,412 5,130,934 1,026,187 - - 691,225
Tetor 9,251,914 1,850,383 8,324,120 1,664,824 - - 185,559
Nentor 8,477,689 1,695,538 3,719,436 743,887 - - 951,651
Dhjetor 2,778,906 649,885 7,378,622 - 2,129,021

13,894,528

3,249,425




Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “Star TV” sh.p.k (per vitin 2011)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare, né
bazé t€ ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “Star TV” shpk eshte krijuar si person juridik me 01/06/2004 me objekt
veprimtarie:

“Kryerja e transmetimeve televizive nepermjet hapjes se televizioneve kabllore si
dhe ndertimit dhe shfrytezimit te trasmetimit kabllor.”

Gjate vitit ushtrimor 2011, me gjithe situaten e krizes, shoqeria rezultoi me fitim 5.218.912 lek,
nga nje aktivitet me humbje ne vitin 2010.

I- Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 13.504.867 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur vleren
¢ amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per tatimin mbi te
Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor eshte 2.104.419 leke. Nga keto 668.514 leke eshte amortizim i
njohur si shpenzim pjesa tjeter eshte shpenzim i panjohur sepse aktivet nuk jane blere me dokumenta te
rregullta.

® A.A.Shkurtra, me vlere 24.089.907 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne banke e
arke 705.182 leke, klient 16.240.590 leke, llogari e kerkesa te tjera te arketueshme 1.234.055 leke,
inventari 277,040 leke, shpenzime te periudhave te ardhshme 5.325.000 leke, dhe té drejta t& tjera si
Tatim Fitimi = 308.040 leke. Shpenzimet e periudhes se ardhshme jane shpenzimet per ligence ge per
periudhen 9-mujore eshte kaluar ne vitin 2012.

Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shoqéris€, me vlere (13.286.994) leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 300,000 leke, humbja e vitit 2009 =(8,328,489) leke, humbja e vitit 2010 =
(10,477,420) leke dhe fitimi i vitit 2011 = 5.218.912 lek.

® Ne detyrime, me vlere 50.881.768 leke jane pasqyruar furnitore per blerje 7.403.192 leke,
detyrime ndaj shtetit 2.129.018 leke TVSH, TAP = 17.239 leke, kontribute te tjera 1.767.866 leke dhe
kontribut per investime i Shoqerise Abcom shpk per 21.427.016 leke qe jane pasqyruar si detyrime
afatgjate ne pritje te klasifikimit te tyre si pjese e kapitalit qe ka shogeria Abcom shpk te shogeria “Star
TV?” shpk, sigurime shoqerore 40.621 leke dhe parapagime me kontrate = 18.097.413 lek, kontrata
shitje te lidhura ge i perkasin dy periudhave raportuese 2011-2012.

Ne fund:
® Shoqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim /51{ in, Sigurimet
Shogqerore, Taksat lokale, etj. 7

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhese te Tvsh-se, _,éflpe imeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se lendeve te para me 31.12.2011, dhe deklarata ¢ llogafise se fitimit, etj.

Hartuesi i Bilancit
“Qendra Studimore e Kontabiliteti”
Administratori
Prof. As. Dr. Agim BINAJ
Ligense Nr.395 Dt.17/07/1998
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